
令和６年１月１９日 

保護者各位 

宮城県中体連バドミントン専門部 

                            部会長 阿久津 裕 美  

                            （公印省略） 

 

第７６回宮城県バドミントン選手権大会（中学１年生の部）応援について（お願い） 

 

 御恩寵の下，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本

バドミントン専門部会に対しましてご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，本年度も２月１０日・１１日に第７６回宮城県バドミントン選手権大会（中学１年生の部）が

カメイアリーナ仙台にて開催されます。本大会は教育活動の一環としての大会と位置づけられておりま

すが，残念なことに例年会場において保護者の皆様のマナーに関する件で，施設管理者及び警察等より

多くの指導・苦情が寄せられます。 

 つきましては，大会参加生徒全員が素晴らしい環境の下で心置きなくプレーできますように，以下の

点にご留意頂きますことをお願い申し上げます。 

 

記 

 

 会場について，駐車場のスペースが限られており，一般利用の方々もいることから，大会利用者

（応援，引率も含む）の駐車について，以下のことをご了承ください。 

 

（１）カメイアリーナ 

・体育館の有料駐車場の利用はできません。 

・大型バス等の駐車は駐車できません。 

・各校に駐車許可証を発行し，駐車許可証を提示の車両のみ体育館隣接の臨時駐車場に駐車して

いただきます。 

 許可証は，各校１枚（顧問用）と，遠方地区の学校には１枚追加で発行となります。駐車許可

証をお持ちでない車の駐車はできませんので，公共の交通機関をご利用いただくか，近隣の有

料駐車場などをご利用いただくようお願いいたします。 

・近隣の商業施設への駐車は絶対におやめください。状況によっては，放送での注意などで競

技を止めなくてはならなくなることがあります。 

・送迎等での路上駐車はご遠慮ください。 

 例年，天候の影響により，施設周辺で渋滞が発生し，近隣住民にご迷惑をおかけしています。

また，大会役員の準備遅延となる影響も出ております。施設周辺での乗降は，交通ルールとマ

ナーを守って行ってください。 

 


